DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N° 765

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV – Edição n° 765 - Ventania, 07 de novembro de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 44/2023

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 44/2023 para aquisição de carne para merenda escolar das
unidades de ensino do município. Em razão de a prefeitura municipal de Ventania ter aberto processo licitatório 01/2023 para aquisição de gêneros
alimentícios para a merenda escolar e, no entanto a empresa que fornecia até o momento por questões de processo judicial julgado e sentenciado encontra-se
impedida de fornecer os produtos para merende. Faz-se necessário a compra a fim de não prejudicar a alimentação escolar, conforme orçamento e
documentação anexa ao procedimento.
Empresa: SANTOS & A.B. SANTOS LTDA - CNPJ Nº 03.122.716/0001-50
Valor Global: R$ 11.533,80 (onze mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2023 650 06.001.12.361.0006.2011 0 3.3.90.32.05.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de novembro de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ventania

Estado do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

17.150,00 01/11/2023 30/01/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ventania
CONTRATADA: MACIEL PLANEJADOS
NATUREZA: Contrato N° 07/2023 – Ref. Dispensa de Licitação 06/2023
OBJETO: Contratação da pessoa jurídica MACIEL PALNEJADOS, objetivando a aquisição de móveis planejados para a

Câmara Municipal de Ventania.

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-11-07T08:39:57-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA